12/12/2023 14:05 Prefeitura Municipal de Campo Magro

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/5D747334/03AFcWeA782e0V4y8guDGl9ZpT0_EKt0db8ZZK3br_eZCE9DOTbqRrzKYd0boWZ-d… 1/1

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
RESOLUÇÃO Nº 021/2023 - CMDCA

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de
Campo Magro, em Reunião Extraordinária nº 11/2023, realizada aos
quatro dias do mês de dezembro de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º – APROVAR, o Relatório Circunstanciado da Comissão
Especial de Sindicância – CMDCA, nomeada através da Resolução nº
16/2023 do órgão, relacionado à apuração de supostas irregularidades
praticadas pelos conselheiros tutelares José Roque de Oliveira Freitas
e Marcos Urbano da Silva, que se fundou a partir do Protocolo nº
5318/2023 recebido pelo CMDCA, que apresenta possíveis
irregularidades praticadas pelo Conselho Tutelar de Campo Magro.

Art. 2º – APROVAR, sem ressalvas, a abertura de Processo
Administrativo, conforme conclusão da Comissão Especial, instituída
através da Resolução nº 16/2023 do CMDCA, para apuração de
supostas irregularidades cometidas por membros do Conselho Tutelar
de Campo Magro, consoante o contido no Protocolo nº 5939/2023.

Art. 3º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

Campo Magro, 05 de dezembro de 2023.

DANIEL HAVRO DA SILVA
Presidente do CMDCA

Publicado por:
Mariana da Cruz Zelinski

Código Identificador:5D747334

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 08/12/2023. Edição 2915
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/